
 SVERIGE – Värmland & Småland 

Norden Brønderslev på 5 dages busrejse til grønne & frodige Sverige. 

 
Karlstad i Värmland 

AFREJSE fra Nordjylland søndag morgen den 16. juni 2024. 

PRIS kr. 4750,- p.p. i delt dobbeltværelse. Eneværelse + kr. 1050,- 

 
Højlandet i det grønne Småland 

Vi sejler med Stena Line Frederikshavn-Gøteborg søndag den 16. juni 2024 kl. 11.35 og retur Gøteborg-

Frederikshavn torsdag den 20. juni 2024 kl. 15.45. Sejltid cirka 3 timer. 

 

Busrejsens 2 første dage bringer os til Värmland og byen Karlstad, hvor vi bor på det familieejede Best 

Western Gustaf Fröding Hotel beliggende i udkanten af byen tæt på skoven, elven og søen. Et stort hotel 

med mere end 150 værelser og med opvarmet udendørs svømmepøl. 

 

På rejsens dag 3 flytter vi fra hotellet i Värmland og kører til Småland, hvor vi også bor 2 dage på et 

familiejet hotel: Best Western Hotel Ullinge beliggende i skovområdet ved søen Södra Wixen.  

Hotellet har 33 lyse og hyggelige værelser i en separat hotelbygning, blot et stenkast fra hoved-bygningen 

og restauranten med den skønneste udsigt til søen. 

 

REJSEPROGRAM: 

 

Søndag 16.6. Rejsen begynder kl. 8.30 i Støvring. Herefter er der opsamling på relevante steder inden vi 

når Rutebilstationen i Brønderslev kl. 9.30. Stena Line sejler fra Frederikshavn kl. 11.35 og senest 1 time 

før afgang skal vi melde os på havne-terminalen. 

Vi ankommer til Gøteborg kl. 15.00, og herfra er der cirka 3,5 timers buskørsel til hotellet i Karlstad, 

hvor vores værelser venter os og hvor dagens aftensmad bliver serveret. 



Mandag 17.6. Efter morgenmad kører vi på oplevelse i Värmland nord for Karlstad. Vores første besøg er 

museet/mindehuset Mårbacka, hvor forfatteren Selma Lagerlöf blev født og voksede op. Bygningen, som vi 

ser på billedet herunder, er fra 1921-23, hvor Selma Lagerlöf lod den ombygge. 

Oprindelig var gården Mårbacka en slægtsgård, som familien mistede i 1885. Men for en del af de mange 

penge, som Selma Lagerlöf modtog for Nobelprisen i litteratur i 1909, købte hun gården tilbage og lod den 

ombygge i 1921-23 til sit nuværende udseende. 

 

Selma Lagerlöf døde i 1940 og i sit testamente havde hun foreskrevet, at Mårbacka skulle bevares som 

museum og være åben for alle (entre). 

 
Efter besøget på Mårbacka-museet fortsætter vi nordpå til Sunne og videre til Rottneros Parken, som ligger 

smukt med Fryken-søen til den ene side og den mørke skov til den anden.  

En park med blomster, skulpturer og vildmark, og som på mange måder overgår de fleste (entre). 

 

Rottneros parken i Sunne 

Tirsdag 18.6. I dag siger vi tak og farvel til hotellet i Karlstad. Vi kører nord om søen Vänern med retning 

mod Småland og byerne Nässjö og Eksjö. Undervejs kommer vi til landskabet Vestergøt-land, som er 

kendt for de fleste i forbindelse med romantrilogien om tempelridderne skrevet af den svenske forfatter Jan 

Guillou. De 3 romaner er blevet til film med titlerne 1) Vejen til Jerusalem. 2) Tempelridderen og 3) Riget 

ved vejens ende 

.  

 

Varnhem Klosterkirke 



I løbet af dagen besøger vi Varnhem klosterkirke (billedet herover), hvor romanfiguren Arn vokse-de op og 

blev grundigt uddannet. Vi har også et fotostop ved Hornborga-søen, som vi alle kender i forbindelse med 

”tranedans”. Og endelig besøger vi ruinerne af Gudhem kloster, hvor trilogiens kvindelige hovedperson 

Cecilia Algotsdotter var dømt til at være i 20 år. 

Sidst på eftermiddagen når vi frem til vores hotel beliggende i den skønne natur mellem byer Eksjö og 

Nässjö: Best Western Hotel Ullinge (se billede nedenfor)

 
Onsdag 19.6. I dag skal vi på udflugt med vores nordiske venner fra Foreningen Norden i Nässjö. 

Foreningen planlægger en guidet tur rundt i Nässjö og Eksjö, hvor der også vil blive tid til at gøre indkøb 

(shoppe) i hyggelige Eksjö. 

 

Om eftermiddagen laver foreningen en udflugt til det smålandske højland, hvor vi på dagen og med det 

rigtige vejr kan vælge at besøge et naturområde ved Skure Hatt og/eller køre turen til Tomta-backen, som 

med en højde på 375 meter giver en flot udsigt over højlandets skove. 

 

Dagens udflugt bliver afsluttet i nabobyen Bodafors, hvor man har en forholdsvis ny aktivitet i en gade man 

kalder Kulturgatan: Her viser man bl.a. ny svensk design inden for møbler. 

 

Og hvis det lader sig gøre på vores hotel, vil foreningen gerne deltage ved middagsbordet onsdag  aften – 

herunder også fortsætte med hyggeligt samvær til sent på aftenen. 

 

Torsdag 20.6. I dag pakker vi bussen, siger farvel til hotellet og rejser hjem. Vi skal med færgen fra 

Gøteborg kl. 15.45 (Frederikshavn kl. 19.00). Og derfor er der sikkert tid til at vi kan få et par oplevelser i 

Gøteborg (muligheder undersøges). 

--- oooooo000oooooo --- 

Arrangør: Foreningen Norden Brønderslev er arrangør - Aalborg Turistfart er den tekniske leverandør og 

Just Justesen er rejseleder. 

 

Pris kr. 4750,- pr. person i delt dobbeltværelse med halvpension. Eneværelse + kr. 1050,- Foruden 

halvpension er diverse udflugter inkluderet i prisen – dog ikke eventuelle entreer. 

 

Tilmelding til Jytte Andersen, Brønderslev, tlf. 3066 2143 og/eller til Just Justesen på mail 

fonager.just@gmail.com eller tlf. 6049 1651. Vi skal som altid være mindst 40 deltagere, og 

bliver vi flere, får vi et overskud, som vil blive brugt til mad og drikke undervejs på turen. 

 

Betaling: I forbindelse med tilmelding betales et depositum på kr. 750,- pr. person.  

Restbeløbet betales senest fredag den 19. april 2024. 

Indbetalinger overføres til Sparekassen Danmark, Støvring:  9070 konto 675 215 6563. 

about:blank


 

 

VADEHAVET 
4 dages busrejse til vadehavets øer nord & syd for grænsen 
 

 
 

AFREJSE fra Brønderslev søndag morgen den 6. oktober 2024. 

PRIS KR. 3560,- per person i dobbeltværelse med halvpension. Eneværelse + 420,- 

 

 
På turen til vadehavet bor vi i den tyske by Dagebüll beliggende kun 300 meter fra digerne og 

tidevandet. Vi bor på det 3-stjernede Hotel Neuwarft, Nordseestrasse 20. 

Familien Ketelsen har drevet hotellet igennem mange år og glæder sig til at byde os vel-kommen i 

moderne og hyggeligt indrettede værelser. 

 

 

  

  

 



 


